
3/31入力済み3/31補正案確認済み (単位：円)

決算額 予算額 増　　減 備　　考

12,015 12,015 0 定期預金利息

22,000,000 22,000,000 0 賛助会員からの賛助会費

32,440,000 32,440,000 0 千葉銀行からの受託

13,550,482 13,550,482 0 ちば経済季報、ちば経済白書の売上収入（注1）

28,500,000 28,500,000 0 千葉銀行からの寄付金

17,118 17,118 0 普通預金利息

96,519,615 96,519,615 0

（２）経常費用

事業費 (ベンチャー・調査研究 計） 98,964,625 99,011,948 △ 47,323

　　役員報酬 23,053,000 23,053,000 0

　　給料手当 6,185,222 6,185,222 0

　　法定福利費 1,815,497 1,815,497 0

    会議費 191,756 191,756 0

　　旅費交通費 1,076,819 1,076,819 0

　　通信運搬費 1,334,644 1,335,600 △ 956

　　減価償却費 475,464 475,464 0 ファイルサーバー・会計ソフトの償却

　　消耗什器備品費 1,047,441 1,047,441 0

　　消耗品費 287,318 287,318 0

　　印刷製本費 5,400,830 5,374,920 25,910

　　賃借料 640,475 640,000 475

　　保守管理費 647,717 647,717 0

　　支払報酬 1,185,220 1,185,220 0

　　租税公課 2,615,900 2,640,000 △ 24,100

　　支払負担金 671,000 671,000 0

　　支払助成金 31,060,590 31,060,590 0

　　委託費 20,495,860 20,536,384 △ 40,524

　　雑費 779,872 788,000 △ 8,128

法人会計（管理費） 706,173 706,173 0

147,000 147,000 0 業務執行理事2名の役員報酬の1％

31,313 31,313 0 事務局長の給料手当の1％

　  会議費 68,070 68,070 0 理事会の運営費用等

21,127 21,127 0 業務執行理事と事務局長の通勤費の1％、及び理事会等出席役員の交通費

39,610 39,610 0 理事会議案書等の送付費用（切手、レターパック等）

  　支払報酬 255,053 255,053 0 登記関係費（司法書士報酬）、理事会報酬 等

144,000 144,000 0 全国公益法人協会の年会費

99,670,798 99,718,121 △ 47,323

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△ 2,675,719 △ 2,723,042 47,323

19,208,691 19,208,691 0

16,532,972 16,485,649 47,323

（注１）うち、千葉銀行向けのちば経済季報及びちば経済白書の売上分は、13,455,200円

（注2）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

　　受託調査事業収入

１．２０２４年度収支計算書（総合）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

　　基本財産利息収入

受取会費

　　賛助会員会費収入

事業収益

１．投資活動収入

　　出版事業収入

受取寄付金

　　寄付金収入

雑収益

　　受取利息

経常収益計

  　役員報酬

  　支払負担金

経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

  　通信運搬費

  　旅費交通費

  　給料手当

財務活動収支差額

当期収支差額 （注2）

前期繰越収支差額

次期繰越収支差額

２．投資活動支出

   固定資産取得支出

投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

 



3/31入力済み 3/31補正予算入力済み (単位：円）

決算額 予算額 増　　減 備　　考

12,015 12,015 0 定期預金利息

22,000,000 22,000,000 0 賛助会員からの賛助会費

28,500,000 28,500,000 0 千葉銀行からの寄付金

9,248 9,248 0 普通預金利息

50,521,263 50,521,263 0

54,715,075 54,721,760 △ 6,685

役員報酬 14,720,000 14,720,000 0

給料手当 2,483,049 2,483,049 0

法定福利費 1,108,923 1,108,923 0

会議費 191,756 191,756 0

旅費交通費 681,385 681,385 0

通信運搬費 334,195 335,000 △ 805

減価償却費 237,732 237,732 0 ファイルサーバー・会計ソフトの償却

消耗什器備品費 587,740 587,740 0

消耗品費 175,200 175,200 0

印刷製本費 364,920 364,920 0

賃借料 533,940 534,000 △ 60

保守管理費 323,861 323,861 0

支払報酬 1,020,220 1,020,220 0

租税公課 0 0 0

支払助成金 31,060,590 31,060,590 0

委託費 296,384 296,384 0

雑費 595,180 601,000 △ 5,820

54,715,075 54,721,760 △ 6,685

0

0

0 0 0

△ 3,956,080 △ 3,962,765 6,685 ―

(注) 経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

　　寄付金収入

２０２４年度 収支計算書（ベンチャー部門：公益事業）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益

    基本財産利息収入

受取会費

　　賛助会員会費収入

受取寄付金

投資活動収支差額

雑収益

　　受取利息

経常収益計

（２）経常費用

事業費 （ベンチャー部門 ： 公益事業）

経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

１．投資活動収入

２．投資活動支出

   固定資産取得支出

Ⅲ財務活動収支の部

１．財務活動収入

２．財務活動支出

財務活動収支差額

当期収支差額 （注）

 



3/31入力済み 3/31補正予算入力済み (単位：円)

決算額 予算額 増　　減 備　　考

32,440,000 32,440,000 0 千葉銀行からの受託

13,550,482 13,550,482 0 ちば経済季報、ちば経済白書の売上収入（注1）

0

7,870 7,870 0 普通預金利息

45,998,352 45,998,352 0

44,249,550 44,290,188 △ 40,638

　役員報酬 8,333,000 8,333,000 0

　給料手当 3,702,173 3,702,173 0

　法定福利費 706,574 706,574 0

　旅費交通費 395,434 395,434 0

　通信運搬費 1,000,449 1,000,600 △ 151

　減価償却費 237,732 237,732 0 ファイルサーバー・会計ソフトの償却

　消耗什器備品費 459,701 459,701 0

　消耗品費 112,118 112,118 0

　印刷製本費 5,035,910 5,010,000 25,910

　賃借料 106,535 106,000 535

　保守管理費 323,856 323,856 0

　支払報酬 165,000 165,000 0

　租税公課 2,615,900 2,640,000 △ 24,100

　支払負担金 671,000 671,000 0

　委託費 20,199,476 20,240,000 △ 40,524

　雑費 184,692 187,000 △ 2,308

44,249,550 44,290,188 △ 40,638

0

0

0 0 0

1,986,534 1,945,896 40,638

（注１）うち、千葉銀行向けのちば経済季報及びちば経済白書の売上分は、13,455,200円

（注２）経常収益計－経常費用計＋減価償却費－固定資産取得支出

3/31入力済み 3/31補正予算入力済み (単位：円）

決算額 予算額 増　　減 備　　考

706,173 706,173 0

147,000 147,000 0 業務執行理事2名の役員報酬の1％

31,313 31,313 0 事務局長の給料手当の1％

68,070 68,070 0 理事会の運営費用等

21,127 21,127 0 業務執行理事と事務局長の通勤費の1％、及び理事会等出席役員の交通費

39,610 39,610 0 理事会議案書等の発送費用（切手、レターパック等）

255,053 255,053 0 登記関係費（司法書士報酬）、理事会報酬 等

144,000 144,000 0 全国公益法人協会の年会費

706,173 706,173 0 ―

（２）経常費用

事業費(調査研究部門：収益事業）

　　　　　　経常収益計

２０２４年度 収支計算書（調査研究部門：収益事業）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

事業収益

　受託調査事業収入

　出版事業収入

雑収益

　受取利息

　財務活動収支差額

合計

当期収支差額（注２）

２０２４年度　法人会計 （管理費）
2024年4月1日から2025年3月31日まで

科　　　目

法人会計（管理費）

　会議費

　支払報酬

　役員報酬

　支払負担金

　旅費交通費

　通信運搬費

　給料手当

投資活動収支差額

Ⅲ財務活動収支の部

　１．財務活動収入

　２．財務活動支出

　　　　　経常費用計

Ⅱ投資活動収支の部

　１．投資活動収入

　２．投資活動支出

   　固定資産取得支出

 


